

## Omówienie posiedzenia ORL z 13 stycznia 2013 r.



SEKRETARZ ORL WIL  
IWONA JAKÓB

**P**ierwsze w tym roku posiedzenie Rady Okręgowej WIL poświęcono prawie w całości omówieniu spraw bieżących. Problemy z systemem e-WUŚ przybliżyła koleżanka Bożena Janicka. Okazuje się, że nie jest to takie чудо, jak twierdzą jego twórcy i prezes NFZ. Po wybraniu nr PESEL ukazują się czasem dane nieprawdziwe, np. pannieńskie nazwisko wieloletniej mężatki. Nie ma możliwości złożenia oświadczenia w przypadku dzieci do lat 6 (w wypadku „świecenia na czerwono”): brak paszportu, legitymacji szkolnej czy jakiegokolwiek dowodu ubezpieczenia. Zagrożona jest także wypłata za udzielone świadczenia w pierwszych dniach stycznia, gdy nie mieliśmy jeszcze umów z NFZ. Nie można było w danym dniu potwierdzić statusu pacjenta, a tylko to (wg NFZ) pozwala zapłacić za poradę. Koleżanka Bożena Janicka jako prezes Związku Pracodawców Ochrony Zdrowia wystosowała w tej sprawie pisma do wszystkich decydentów. Na razie żadna odpowiedź nie nadeszła. Innym problemem, przedstawionym przez kolegę Grzegorza Wronę, jest obowią-

zek posiadania kas fiskalnych w wypadku osiągnięcia w ubiegłym roku przychodu wysokości... No właśnie, jakiego? Do listopada było to 40 000 zł, aż nagle rozporządzenie ministra finansów zmieniło próg na 20 000 zł. I obowiązek od marca. Czy prawo może działać wstecz? I w tym wypadku prosimy o wyjaśnienia prezesa NRL, kolegę Macieja Hamankiewicza. Na razie odpowiedzi brak, ale nie kupujcie jeszcze kas. Może coś się zmieni?

Koledzy Krzysztof Kordel i Grzegorz Wrona starali się odpowiedzieć na pytania dotyczące nowych zasad wystawiania recept. Obawiam się jednak, że pytań jest więcej i większość z nas nie ogarnia wszystkich niuansów związanych z wypisywaniem recept. Dyskusja we wszystkich sprawach była bardzo burzliwa.

Pragnę poinformować wszystkich delegatów, że zmieniono (ze względu na problemy z wynajęciem sali) termin najbliższego okręgowego zjazdu lekarzy na 23 marca.

*PS Z radością zawiadamiam, że zbliżam się powoli do końca leczenia. Zamierzam od marca wrócić do pracy. Obawiam się jednak, że po tak długiej przerwie i jeszcze nie w pełni sił, sama nie dam rady. Poszukuję więc pilnie lekarza chętnego do pracy w POZ.*